

دفاع دکتر سریع‌القلم از بی‌عدالتی سازمان یافته در غرب، هم‌زمان با رفتارهای تحقیرآمیز رئیس‌جمهور آمریکا

منطق رفتار ترامپ در کلام سریع‌القلم



زهرا طیبی
خبرنگار گروه سیاست

(ARE YOU STUPID PERSON) ایسن جمله ترامپ خطاب به خبرنگاری که در مورد حادثه تیراندازی در کاخ سفید او را به چالش کشید، باتزاب زیادی در رسانه‌های بین‌المللی پیدا کرد. این اولین بار نیست که ترامپ، با الفاظی رکیک و تحقیر آمیز خبرنگاران را خطاب قرار می‌دهد این موضوع آن‌قدر ادامه پیدا کرده که اعتراض خبرنگاران کاخ سفید را هم به دنبال داشته است. البته سخنگوی کاخ سفید این رفتار ترامپ را نشانه صداقت و دانسته که اتفاقاً خبرنگاران باید سپاسگزار او هم باشند. ترامپ این جنس رفتار هارا در مورد سیاستمداران و رؤسای جمهور کشورهای که آن‌ها را پایین‌تر از خود می‌بیند هم دارد. توهین تاریخی او به زلنسکی نمونه روشنی از این رفتارهای تحقیر آمیز و از بالا به پایین است. ترامپ نماینده خوبی برای تعریف منطق نظام سر مایه‌داری است. در جهان فکری او آدم‌ها یا مختص طبقه سر مایه‌داری و قابل احترام یا جز ِء طبقه پرولتاریا (کارگر) هستند که باید در مقابل آن‌ها کرش کنند و حق ندارند قدرت و عملکرد آن‌ها را به چالش بکشند. در نگاه ترامپ کشورهای که او آنها را جهان سوم می‌خواند یا حتی خبرنگاران در دسر ساز کاخ سفید از این دسته‌اند. این منطق مورد پذیرش همه سیاستمداران غربی است و حتی فراتر از آن این منطق ناخودآگاه‌در ذهن هر استاد یا نظریه‌پرداز که در غرق در نظام سر مایه‌داری است یا از غریب‌زدگی مفرط رنج می‌برد، حاکم است. آنچه ترامپ در روزهای گذشته در کاخ سفید رقم زدد اظهارات دکتر محمود سریع‌القلم با صراحت بیشتری تبیین شده‌است، او قدرت را حق افرادی خاص می‌داند و بقیه را کردن می‌خواند و این منطق را در مورد کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه هم اجرا می‌کند و مدعی است نمی‌داند چگونه گره‌هایش را با دیگران حل کند. دقیقاً مطابق با موضوعی که ترامپ با کشورهای غرب آسیا دارد و مدعی است که آن‌ها نمی‌توانند مسائلشان را خودشان حل کنند و نتیجتاً کفتاروتی میان رئیس‌جمهور جمهوری دیکتاتور آمریکا و او که در تصویر مطلوب از تمدن و دموکراسی را این نگاه می‌داند، به چشم نمی‌خورد.

نماینده غرب وحشی در کاخ سفید

رئیس‌جمهور آمریکا از همان روزهای ابتدای ورودش به کاخ سفید، بدون تعارف شامل واقعی یک رئیس در غرب وحشی را به نمایش گذاشت، اگرچه در میان سیاستمداران آمریکایی، جمهوری خواهان مشسی رادیکال‌تری به نسبت دیگر دموکرات‌ها دارند؛ اما با توجه به وضعیت‌ی که به نظر می‌رسد نظام بین‌الملل در حال گذار از نظام تک‌قطبی است، این جنس رفتارهای رادیکال و به دور از زُست دموکراسی، شدت بیشتری پیدا کرده است. می‌توان لیست جلندبالایی از تحقیرهایی که ترامپ در اتاق بیضی کاخ سفید علیه رؤسا و سران کشورهای دیگر روا داشته، برشمرد. جمله ترامپ خطاب به زلنسکی در مقابل دوربین‌های خبری «تو در جنگ برپرو نمی‌شوی، باید با منمن ماباشی، باید با آتش بس موافقت کنی.» اتفاقی کم‌سابقه‌در کاخ سفید است که نمونه‌ای گل درشت از رفتارهای طبقاتی رئیس‌جمهور آمریکاست، حتی کشورهای که حافظ منافع ایالات متحده‌اند هم از زبان تیز و تحقیرآمیز ترامپ در امان نیستند. او در اجلاس شرم‌الشیخ در مصر و در جریان دیدار با مقام اماراتی

این طور از او استقبالی که «A lot of cash» واقعیت آن است که اگر چه رؤسای جمهور سابق آمریکایی، تلاش می‌کردند ظاهری از آداب دیپلماتیک را رعایت کنند و حداقل آن‌که نگاه قدرت طلبانه و رفتارهای استعمار گزینشان را پشت این رفتارها پنهان کنند؛ اما ترامپ کم‌حوصله‌تر از آن است که برای رعایت این آداب وقت بگذارد. او به همان اندازه که دیگر سیاستمداران آمریکایی به منطق سر مایه‌داری باور دارند، باور دارد؛ اما از آنجا که ترامپ پیش از آن‌که یک سیاستمدار باشد، تاجری است که سرمایه و پول برایش در اولویت قرار دارد بیش از آداب برای پول و سرمایه ارزش قائل است و این نگاه را در مواجهه با کشورهای دیگر، اجرایی می‌کند در نگاه ترامپ کشورها چند دسته‌اند، کشورهای قدرتمند که باید برای آن‌ها احترام قائل شد، کشورهای که ضعیفند؛ اما پول دارند و می‌توان از آن‌ها استفاده کرد و کشورهای هم هستند که نه پول دارند و نه قدرت، آن‌ها باید از دیکتاتوری ایالات متحده تبعیت کنند و هر آنچه آن‌ها می‌گویند هم به‌مو اجرا کنند. در این تقسیم‌بندی البته حساب نیروهای نیابتی آمریکا در غرب آسیا جاست.

منطق دیکتاتوری با خبرنگاران

رئیس‌جمهور آمریکا این منطق را فقط در سیاست خارجی اجرانمی‌کند. توهین به خبرنگاران و رسانه‌ها که در نظام بین‌الملل نمود دموکراسی و آزادی بیان هستند، نمونه دیگری از رفتارهای شبه سر مایه‌دارانه ترامپ است. کافی است، سؤالی بر خلاف میل ترامپ، پرسیده شود یا اخباری برخلاف آنچه او می‌خواند منتشر شود، با ادبیاتی مناسب فیلم‌بسترن آمریکایی پاسخ سؤالات را می‌دهد یا آن‌ها را خطاب قرار می‌دهد. او در پاسخ خبرنگاری که از او در مورد ماجرای پرونده آپسنیتن پرسیده بود، گفت: «ساکت شو، خبکی!» ترامپ بارها خبرنگار سی‌ان‌ان تنها به این خاطر که منتقد او بوده، فینکبوز خوانده است. در آخرین مورد و زمانی که خبرنگار از او در مورد تیراندازی مقابل کاخ سفید پرسید، گفت وزارت دادگستری دولت شما گفته بررسی‌هایی در مورد افکارهایی که به آمریکا آمدند، انجام داده، چرا آن را گردن دولت بایدن می‌اندازد، گفت: «چون آن‌ا اجازه دادند، وارد شو. تو این سؤال را می‌پرسی، چون آدم احمقی هستی.» نکته عجیب‌تر آن‌که وقتی از سخنگوی کاخ سفید در مورد این رفتارهایش و خوک خطاب کردن خبرنگار پرسیده شد، او را نقطه قوت رئیس‌جمهور آمریکا دانست و گفت: «رئیس‌جمهور با همه در این اتاق، بسیار زک و صادق است.» ماجرا تنها به همین نقطه محدود نماند، تراخ کاخ سفید با خبرنگاران همچنان ادامه دارد؛ به‌تازگی کاخ سفید صفحه‌ای به نام «آل‌ان تالار متخلفان» را اندازی کرده که نام رسانه‌هایی را که مدعی هستند، خبرهای جعلی و دروغ منتشر می‌کنند اعلام کرده‌است؛ واشنگتن پست، سی‌بی‌اس‌ان و سی‌ان‌ان در جمله این رسانه‌ها بودند. نکته عجیب‌تر آن‌که سخنگوی کاخ سفید هم از این اقدام حمایت کرده و از اقدامی بی‌سابقه برای مقابله با رسانه‌های جعلی خوانده‌است. این جنس رفتار ها که در ادبیات توسعه‌ای رفتارهای جهان سومی «خوانده می‌شود، می‌تواند چند معنا داشته باشد:

۱- آمریکا شرایط خوبی ندارد، او توانسته به هیچ‌کدام از وعده‌هایش عمل کند و آمریکا را بحران عبور دهد. حالا او خود را در آستانه

سقوط کاردینال سبزاوکر این

کم‌بودجه انگلستانی مانند «قوانین مبارزه» و «خط ۸» ظاهر شد، یرماک هم‌زمان به عضویت هیئت‌مدیره آکادمی فیلم اوکراین در آمد و صاحب یکی از اولین کلاب‌های شبانه پسا شوروی در خیابان ساکسانگسکی شد. منتقدان این دوره «دوران تاریک» می‌نامند، جایی که یرماک در معاملات پشت پرده موطور بود، بدون ردیابی از تعهد سیاسی واقعی. آشنایی‌اش با لایو اینسکی به ۲۰۱۱ بر می‌گردد، زمانی که زلنسکی تهیه‌کننده ارشد کانال «اینتر» بود. یرماک وکیل شرکت «کوارتال ۹۵» شد. همان شرکتی که زلنسکی با دیمیتری میندریج فراری پرورش داده بود. ۱۱ میلیون دلار ی راهاندازی کرده بود و سریال «خدمتگزار مردم» را ساخت و زلنسکی را به قهرمان ملی تبدیل کرد. دوستی یرماک و رئیس‌جمهور آینده اوکراین بسیار عمیق بود. یرماک قراردادهارا می‌نوشت، مشکلات مالیاتی را حل می‌کرد و آرام‌آرام به مشاور بی‌چاگزین کمپن بی‌تجرب زلنسکی بدل شد. زلنسکی به یرماک به‌عنوان «پدر معنوی» تکیه می‌کرد؛ مردی که بدون او، شاید هرگز از استودیو تلویزیونی به کاخ ریاست‌جمهوری نرسیده بود. در انتخابات ۲۰۱۹، یرماک نقش حاشیه‌ای اما کلیدی داشت؛ تماس‌های پشت‌پرده با کورت والکر و رودی جولیان در پرونده ترامپ – اوکراین را برقرار کرد و وعده تحقیق در باره یورپسما (شرکت هانترا یایدن) را داد، وعده‌ای که هیچ‌زمانی عملی نشد. زلنسکی انتخابات اوکراین را ۷۳ درصد آرا پیروز شد و یرماک بلافاصله در ۲۱ مه ۲۰۱۹، پست دستیار سیاست خارجی ریاست‌جمهوری را تصاحب کرد. فقط ۹ ماه بعد در فوریه ۲۰۲۰، با برکناری آندری بوگدان، او رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور شد. زلنسکی در ابتدا دفاعیش در پست ریاست‌جمهوری از نفوذ الیگارش‌ها خسته شده بود و یرماک را «کمتر آلوده» می‌دید، سعی کرد این تغییر پست خود موقعیت خود را امان کند. این پرش‌برق‌آسا، آغاز تبدیل یک وکیل سرگرمی به قدرتمندترین مرد اوکراین بود. از همان هفته اول، یرماک «فیلتر دسترسی» به زلنسکی شد به شکلی که ۸۷ درصد ملاقات‌های رسمی رئیس‌جمهور در ۲۰۲۰ توسط دفتر او هماهنگ شد.

امپراتوری سایه؛ شبکه فساد و کنترل منطق

در دفتر ریاست‌جمهوری، یرماک سیستمی ساخت که هیچ‌نهادی از نفوذش در امان نماند. او تنها در وازه ورود به زلنسکی بود؛ نه نخست‌وزیر، رئیس پارلمان، نه حتی وزیر دفاع بدون هماهنگی با او نمی‌توانستند پنج دقیقه با رئیس‌جمهور صحبت کنند. این انحصار در دوران جنگ به اوج رسید، تمام تماس‌های تلفنی یایدن، م‌کرون، شولتز، استارم و ناتو اهاو اینتا به یرماک می‌رسید. او زمان، موضوع و مدت مکالمه را تعیین می‌کرد. از اای این انحصار، حلقه نزدیکانش درصد می‌گرفتند. تحقیقات مؤسسه مطالعات استراتژیک کی‌یف نشان می‌دهد ۹۴ درصد تماس‌های رهبران غربی با زلنسکی در ۲۰۲۵-۲۰۲۲ توسط او هماهنگ شده‌است. اسناد فاش شده حاکی از تأخیر سه‌هفته‌ای در مکالمه شولتز – زلنسکی (فوریه ۲۰۲۳) برای ورود شرکت‌های آلمانی مورد نظر یرماک به قراردادهای بازسازی است. بسته ۶۱ میلیارد دلاری آمریکا (اوت ۲۰۲۱) پس از آن تصویب شد که ۱۱ درصد قراردادهای لجستیکی به شرکت‌های قبرسی مرتبط با یرماک رسید.

شبکه فساد یرماک چندلایه داشت:

لایه انرژی و بازسازی (میداس و فراتر)، پرونده «میداس» توک‌کو یخ بود. انژو اتوم‌مجبور بود ۱۰-۱۵ درصد را در قرارداد خرید توپ‌رین، سوخت هسته‌ای یا تعمیر تیرنوگه را به شرکت‌های

دفاع دکتر سریع‌القلم از بی‌عدالتی سازمان یافته در غرب، هم‌زمان با رفتارهای تحقیرآمیز رئیس‌جمهور آمریکا

منطق رفتار ترامپ در کلام سریع‌القلم

از دست دادن قدرت تک‌قطبی‌اش می‌بیند از این جهت طبیعی است که برای حفظ قدرت هژمونیکش از زُست‌های دموکراسی خواهانه فاصله بگیرد و خشونت را انتخاب کند و نام آن را صداقت بگذارد.

۲- تاجر بودن ترامپ پیش از سیاستمدار بودن اوست. او پیش از آن‌که رئیس‌جمهور آمریکا باشد سال‌ها جزء طبقه سرمایه‌دار آمریکا بوده و از این جهت او به دیگر انسان‌ها که آن‌ها را پایین‌تر از خود می‌بیند، به چشم اعضای طبقه پرولتاریا یا کارگرنگاه می‌کند که باید در خدمت او باشند. رفتارهای ترامپ اثبات‌کننده سر مایه‌داری نه‌ایتنه‌شده در نظام سیاسی آمریکاست، با این تفاوت که رئیس‌جمهور آمریکا حالا و در این بلیشوی جهانی، آن را به رخ جهانیان می‌کشد.

تبیین‌کننده تئوریک منطق ترامپ در تهران؟

نکته عجیب‌تر آن‌که برخی استان‌های منطقه توسعه‌یاب‌سبک‌غربی که با عبیکت توسعه‌زده‌یارپنهان و تحولات جهان نگاه می‌کنند و تحلیلی‌هایشان نه بر مبنای تحولات ۲۰۲۵ که بر مبنای رویدادهای جهانی بعد ۱۹۹۱ است معتقدند آمریکا رسماً به تک‌قدرت نظام بین‌الملل تبدیل شده‌است. در این نگاه همچنان آمریکا و غرب محور حیات‌بخش بشرینند، آن‌ها این نگاه را منحصراً نه فقط در تعاملات سیاسی و اقتصادی که حتی در سبک زندگی و زُست غرب هم می‌بینند. در این نگاه توسعه‌زده که این روزها دکتر محمود سریع‌القلم داعیه‌دار آن است، کشورهای جهان سومی حتی بلد نیستند چگونه با کشورهای متحمل غربی تعامل کنند. او می‌گوید: «ریشه بسیاری از مشکلات ما در طبقه‌ای است که در کشور حاکم است، این فشر دنیا و اقتصاد را نمی‌شناسد و نمی‌داند چگونه گره‌هایش را با دنیا حل کند.» و می‌گوید: «وزیر خارجه کره به صفت آمریکا، کسی که این طبقه متوسط باشد این حرف را نمی‌زند یا آن روزنامه معروف در تهران هر چه دلش می‌خواهد به رئیس‌جمهور فرانسه می‌گوید، آن‌ها هیچ نمی‌گویند، جایی ثبت می‌کنند؛ اما ۸ ماه برجام را به تأخیر می‌اندازند.» و در ادامه هم این نگاه جهان غرب را که معتقد است کسی نباید از طبقات پایین وارد سیاست‌شود تحسین می‌کند و به نوعی به جامعه ایرانی دیکته می‌کند. دکتر سریع‌القلم همان دکتترین مدنظر رئیس‌جمهور ترامپ را به نحو دیگری بازگو می‌کند. او بی‌عدالتی سازمان یافته در جهان غرب را می‌پذیرد و نکته عجیب‌تر آن‌که آن را نقطه قوت غرب می‌داند. حال باید این سؤال را از این آستان‌دار پرسید که تفاوت غرب مدرن و متحمل است معتقد است هرکسی نباید وارد قدرت شود با نظام‌های سلطنتی که قدرت را تنها در اختیار نژاد و خون بر خود می‌دانند، چیست؟ در وهله بعد تفاوت نگاه شخص دکتر سریع‌القلم با کسانی که جلال‌آل احمد را نقد می‌کنند یا معتقد بودند باید از فرق سر تا نوک یا غریب شوم کتاب غرب‌زدگی را نوشت، چیست؟

رئیس‌جمهور ترامپ و دکتر محمود سریع‌القلم یک پازان را تکمیل می‌کنند؛ ترامپ قواعد رئیس‌مایه‌داری را اجرا می‌کند و مطابق آن رفتار می‌کند. دکتر سریع‌القلم هم تبیین تئوریک این نظام را برعهده می‌گیرد.

پوششی بدهد. تیمور میندیج، شریک قدیمی زلنسکی، در شونده گفته: «آندری گفت اگر ۱۲ درصد ندهی قرارداد را به برسی اتم سابق می‌دهیم.» میندیج ساعتی پیش از دستگیری به اسرائیل ریخت و اسناد را به رسانه‌ها فرستاد. دووزیر استغفانداند، ۱۴ مدیر میانی یازداشت و ۴۲ شرکت پوششی در قبرس و امارات مسدود شدند.

لایه کمک‌های نظامی و بشردوستانه: هر بسته کمک‌غربی در دفتر یرماک «بررسی» می‌شد. شرکت‌های واسطه متعلق به دوستان یا برادرش دبیس، ۸-۲۲ درصد از قراردادهای مهمات، ژوئاتور و جلیقه‌های ضد گلوله را می‌گرفتند. پتانگون در ۲۰۲۴ خواست فهرست شرکت‌ها تغییر کند، چون ۴۰ درصد به نزدیکان یرماک تعلق داشت. اتحادیه اروپا ۵۰ میلیون یورو کمک را متوقف کرد، زیرا ۱۱ میلیون به شرکت‌هایی در لتونی مرتبط با معاون یرماک رفته بود. **لایه فروش سمت‌ها و مصونیت قضایی:** «یرماک گیت» نمونه‌ای از فساد چندلایه بود. دبیس یرماک در فیلم‌های مخفی که در اختیار سازمان‌های ضد فساد قرار گرفته برای پست معاونت وزرات ۱۰ میلیون دلار قیمت می‌گذاشت. معاونان یرماک (تاروف، اسمیرنوف، شورا) پرونده‌های جنایی داشتند؛ اما با قوربت بسته می‌شدند. یرماک به دادستان کل زنگ می‌زد: «جنگ است، پرونده را ببندید.»

لایه انحصار دیپلماتیک: یرماک تمام سفرهای زلنسکی را طراحی می‌کرد. وقتی بریتانیا موشک‌های استورم‌شُد دورا به اوکراین فرستاد، شرکت‌های بریتانیایی مورد نظر او در قراردادهای بندری او دما سهیم شدند.

حذف رقبا: برکناری کولبا و زالوژنی، ضربه‌های بی‌رحمانه

قدرت یرماک با حذف رقبا تثبیت شد. در سپتامبر ۲۰۲۴، دمیترو کولبا، وزیر خارجه سابق استغفاد. دلیل رسمی «خستگی» بود؛ اما کولبا وزارت خارجه را از سلطه رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور خارج می‌خواست و از سوی دیگر ارتباطات مستقیم کولبا با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده از نظر یرماک خطرناک بود. از همین رو یرماک او را با آندری مسلح – محبوب‌ترین مرد اوکراین – برکنار کرد. نظر سنجی هانشان می‌داند که در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده زالوژنی ۶۴ درصد و زلنسکی ۱۹ درصد رأی می‌آورد. یرماک به زلنسکی گفته بود: «زالوژنی رئیس‌جمهور بعدی می‌شود.» او را به سفارت لندن تبعید کردند و الکساندر سیرسکی که فردی مطیع بود، جای او را گرفت. کیریل بودانوف، رئیس اطلاعات نظامی به حاشیه رانده شد و واسیلی مالیک، وفادار به یرماک جایگزین وی شد.

پایان بازی؛ فشارها و خلا قدرت

نوامبر ۲۰۲۵، هم‌زمان با ژنو، چهار رویداد هم‌زمان رخ داد: انتشار ۴۲ ساعت‌شوند میندیج، گزارش اتحادیه اروپا درباره ۱٫۳ میلیارد یورو کمک‌گمشده، نامه ۷۲ نماینده حزب خدمتگزار (حزب زلنسکی) برای برکناری یرماک و هشدار خزانده‌ای برای کار در برابر تحریم. محبیرت یرماک به ۵/۱۷ درصد سقوط کرد، حتی روسیه این را «پیروزی اطلاعاتی» نامید. استغفا ۲۸ نوامبر، پایان دوره‌ای بود که یرماک اوکراین را به حکومت سایه بدل کرده بود. زلنسکی حالا تنها مانع؛ بدون مردی که ۶ سال او را «مدیریت» می‌کرد و در آستانه زُست‌هایی که نه فقط جبهه، بلکه سیستم سیاسی‌اش در خطر فروپاشی است. اوکراین، خسته از جنگ و فساد، دیگر به «تغییر و تحول»‌های نمایشی باور ندارد.

پیمان ابراهیم در آسیای مرکزی؟

ادامه از صفحه یک

با توجه به تحولات اخیر در آفریقا، به‌ویژه کودتا در نیجر که دسترسی غرب و آمریکا را به منابع ارزان اورانیوم و مواد معدنی قطع کرد و همچنین با در نظر گرفتن انحصار چین بر بسیاری از فلزات گرانبها و تحریم‌های متقابل یکن علیه آمریکا در این حوزه، آسیای مرکزی اهمیت حیاتی و وجودی برای صنایع پیشرفته و نظامی غرب پیدا کرده‌است. این منطقه اکنون به میدان رقابتی تبدیل شده که حتی پای قدرت‌هایی مانند فرانسه را نیز برای دسترسی به این مواد گرانبها به آنجا کشانده‌است. بنابراین، آمریکا از درجه پیمان ابراهیم، به دنبال ایجاد یک جای پای جدید و مستحکم برای کنترل با دست‌کم نظارت بر این منابع حیاتی است؛ چراکه کنترل اورانیوم و لیتیم در قرن بیست‌ویکم، معادل کنترل نفت در قرن بیستم و به معنای در دست داشتن ابزار قدرت است.

در این میان، سبوال اساسی این است که آیا روسیه و چین به‌عنوان قدرت‌های سنتی در این منطقه، اجازه چنین نفوذی را به آمریکا خواهند داد؟ واقعیت این است که روسیه به دلیل درگیری در باتلاق اوکراین و فشار تحریم‌ها، توان مطلق برای اعمال نفوذ متعلق را ندارد و همچنان به قزاقستان به‌عنوان منطقه‌ای حیاتی برای درد درن تحریم‌ها و حفظ مجاری انرژی و تجارت نیاز دارد. چین نیز که با طرح یک کمربند – یک راه به دنبال تثبیت نفوذ اقتصادی است، اگرچه از گرایش آشکار قزاقستان به غرب ناخشنود می‌شود، اما سیاست صبر و موازنه را پیشه کرده‌است. حجم تجارت کشورهای آسیای مرکزی با چین و روسیه سرسام‌آور است و در مقایسه با تجارت ۵ میلیارد دلاری با آمریکا، وزن اقتصادی یکن و مسکو کاملاً می‌چرید. قطعاً چین و روسیه خطوط قرمز سخت‌گیرانه‌ای ترسیم کرده‌اند؛ برای مثال، ایجاد پایگاه نظامی دائمی آمریکا در منطقه همچنان خط قرمز ی پرنگ محسوب می‌شود. با این حال، انفعال نسبی مسکو و یکن در برابر تحركات دیپلماتیک نظیر پیمان ابراهیم، ناشی از آن است که نمی‌خواهند با رویکرد صفر و صدی، شرکای آسیای مرکزی خود را به آغوش کامل غرب بسوق دهند. اما آمریکا هوشمندانه روی نقاط بازگشت به پایگاه‌هایی نظیر بگرام کمز.

جغرافیای انسانی چین نشان می‌دهد که ۹۴ درصد جمعیت این کشور در شرق و کمتر از ۶ درصد در غرب ساکن هستند؛ اما همین غرب کم‌جمعیت، سرشار از منابع و البته کانون واگرایی‌های قومی و مذهبی (مسلمانان او یغور و تبتی‌ها) است. درحالی‌که بسیاری تهدیدات علیه چین را در دریای جنوبی و تایوان جست‌وجو می‌کنند، استراتژیست‌های آمریکایی به‌خوبی دریافته‌اند که پاشنه آشیل چین در مرزهای غربی آن نهفته‌است. گسترش پیمان ابراهیم به آسیای مرکزی، به معنای حضور اسرائیل و آمریکا در خلوت غربی چین است، جایی که مستعدترین منطقه برای ایجاد تنش‌های ژئوپلیتیکی و قومیتی محسوب می‌شود.

از منظر اسرائیل، این گسترش نفوذ فراتر از یک نمایش تبلیغاتی است. تل آویو با این اقدام در پی شکستن حلقه انزوای دیپلماتیک ناشی از جنگ غزه است و می‌خواهد نشان دهد که پیمان ابراهیم همچنان زنده و پویاست. اسرائیل به دنبال آن است تا با استمرار الحاق کشورهای جدید، وضعیت جنگی کنونی را پشت سر بگذارد و خود را بازگیر مقبول در سطح جهانی نشان دهد. اما مهم‌تر از وجهه‌سیاسی، اهداف مادی و امنیتی است. حضور اسرائیل در آسیای مرکزی از سر استیصال نیست، بلکه حرکتی خزنده و برنامه‌ریزی شده است. این رژیم نفت مورد نیاز خود را از این منطقه تأمین می‌کند و به منابع لیتیم و اورانیوم چشم دوخته‌است. قزاقستان که هم‌اکنون نیروهای حافظ صلح در لبنان دارد و در صنایع نظامی اسررائیل مسر مایه‌گذاری کرده و خریدار اوراق قرضه تل آویوست، شریکی ایدئال برای این رژیم محسوب می‌شود تا از طریق آن، پای خود را در منطقه محکم کند. خطرناک‌تر از نفوذ اقتصادی، نفوذ فرهنگی و امنیتی اسرائیل است. گزارش‌ها حاکی از تلاش‌های اسرائیل برای تغییر بافت فرهنگی و تاریخی شهرهایی نظیر بخارا است؛ شهری که نماد تمدن ایرانی – اسلامی محسوب می‌شود. اکنون هدف پروژه‌های یهودی‌سازی فرهنگی قرار گرفته‌است. همچنین تلاش اسرائیل برای نزدیک شدن به تاجیکستان، کشوری که هم‌زبان و از نظر فرهنگی بسیار نزدیک به ایران است، زنگ خطری جدی برای تهران محسوب می‌شود. تاجیکستان که در جریان تنش‌های اخیر و جنگ غزه مواضع ضد اسرائیلی داشت، اکنون تحت فشار و لابی‌های سنگین، برای تغییر جهت‌گیری قرار دارد.

در نهایت، اگرچه نخبگان سیاسی در آسیای مرکزی با انگیزه‌های اقتصادی و امنیتی به سمت پیمان ابراهیم متمایل شده‌اند، اما شکاف عمیقی میان دولت‌ها و ملت‌ها وجود دارد. نگاه مردم مسلمان آسیای مرکزی به رژیم اسررائیل، به‌ویژه پس از وقایع ۷ اکتبر، بسیار منفی و پرتنش است. شکل‌گیری کمپین‌های گسترده تحریم کالا‌های اسرائیلی و تظاهرات ضد صهیونیستی نشان می‌دهد پیمان ابراهیم در این منطقه فاقد بدنه اجتماعی و مقبولیت عمومی است. با این وجود، ناخنده گرفتن خطر نفوذ اسرائیل اشتباهی را خواهد بود. اسرائیل در حال اجرای دکتترین «پراموشنی» جدیدی است که هدف آن محاصره ایران نه از طریق کشورهای عربی، بلکه از طریق مرزهای شمالی و شرقی است. تلاش برای وارد کردن کشورهای آسیای مرکزی به منازعات خاورمیانه و استفاده از خاک و منابع آن‌ها برای تقویت موضع خود، نشان می‌دهد که پیمان ابراهیم در نسخه آسیایی خود، بیش از آنکه پیمان صلح باشد، پیمان تثبیت قدرت و کنترل منابع در هارتلند جهانی است.



رسید دریافت دارند. هزینه چاپ آگهی و کارشناسی برعهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه در کلیه مراحل موضوع مناقصه در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار می‌باشد. شماره تلفن جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۰۹۱۷۷۴۳۰۴۸۳ آقای مهندس ایوبلور مدیر امور اداری



آگهی مزایده عمومی

تجارت شعبه اسکندری ۲۵ به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس، تصویر کارت ملی و معرفی نامه جهت تحویل پاکت مزایده. **محل تحویل پاکت مزایده:** تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر ۲۰، انتهای بلوار شهید کلهار، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس، اداره کار حراست. دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهاد مختار و پرداخت هزینه پاکت برای تحویل خواهد است. پاکت های خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان تحویل گرفته نخواهند شد.

تاریخ درج آگهی:	فروش اسناد از تاریخ:	تحویل اسناد:
۱۴۰۲/۰۹/۰۸	۱۴۰۲/۰۹/۰۸	۱۴۰۲/۰۹/۱۹

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس

مسئله مزایده گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس به استناد مجوز شماره ۰۴/۹۷۸۸۸/۰۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۰۸ موضوع **مزایده** واگذاری (آجاره) محل یوه دانشجری واحد شهر قدس **مهرت مراجعه برای کسب اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد:** ۱۰ روز کاری پس از تاریخ چاپ آگهی **مهرت مزایده باید در یافت اسناد حضورا به آدرس قبل مراجعه فرمایید:** تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر ۲۰، انتهای بلوار شهید کلهار، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس، ساختمان ولایت، طبقه اول، حوزو امور عمومی و پشتیبانی. **تلفن:** ۴۹۶۹۰۰۰ داخلی ۷۲۰۵ **مهرت ارائه پاکت:** چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ **مدارک مورد نیاز در زمان تحویل پاکت:** **نیش واریزی اسناد خرید مزایده به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰** درپال به حساب شماره ۱۷۸۳۰۱۷۸۳۰۱۷۷۰۰۰ بانک

«آگهی مناقصه واگذاری سلفسرو پس دانشگاه آزاد اسلامی واحد پاسوج»

دانشگاه آزاد اسلامی واحد پاسوج در نظر دارد سلفسرو پس خود واقع در مجتمع آموزشی بهلوزار را از طریق مناقصه عمومی برابر مقررات به مدت یک سال واگذار نماید.

لذا کلیه علاقه‌مندان جهت شرکت در مناقصه از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز

صدای نخبگان، نگاه جوانان



روزنامه فرهیختگان

farhikhteganonline

FARHIKHTEGAN



مجری انحصاری تبلیغات دانشگاه آزاد اسلامی

کانون تبلیغاتی **سیهر جوان**

۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان

فرهنگ‌نخبگان